INDICAÇÃO Nº
675
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para área de lazer no município de Peruíbe.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo vereador José Pedro Gomes de Oliveira e faz-se necessária para a construção de parque de diversão, quadra poliesportiva, pista de Cooper e jardinagem, na Praça localizada na confluência da Rua Darcy Lacerda com a Rua Vicente Anselmo, no Bairro Parque D’áville.

É de grande importância este pedido para os moradores desse bairro, que aguardam há muito tempo essa área de lazer, esperando os recursos para que sejam efetuadas benfeitorias no espaço já destinado a praça.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1072900 210312 1452